(Vers. 13.) *Redde mihi lætitiam salutaris tui, et spiritu principali confirma me.*

15. Lætabatur propheta de adventu Filii Dei antequam peccaret, et certus quod de suo nasciturus

A erat semine, antequam laberetur, gaudebat. Sed postquam uxoris Uriæ amore deceptus (*II. Reg. 12*) modum in peccando non habuit, ne sibi Deus hoc offensus subtraheret, quod antea placatus promiserat, formidavit. Ideoque ait : *Redde mihi lætitiam salutaris tui*. Salutaris quis est, nisi Dei hominumque mediator (*I. Tim. ii*)? De quo iste idein Propheta in persona Dei Patris dixerat : *Propter miseriam inopum et gemitum pauperum nunc exsurgam, dicit Dominus. Ponam in salutari, fiducialiter agam in eo* (*Psal. xi, 6*). Exsurgere enim dicitur Deus Pater, cum filium mittit, qui quasi jacere visus est, cum servos misit. Illi enim neminem salvare potuerunt : sed *Filius hominis venit querere, et salvum facere quod perierat* (*Luc. xix, 40*). Ideoque perfectam et manentem salvationem in eo se positurum astruit, et in eo fiducialiter se dicit agere, quem constat nihil omnino peccati habuisse. Qui enim gravium sibi conscientia est delictorum, non potest fiducialiter agere, quia poterit eum vel ille quem corripit reprehendere, vel conscientia propria remordere. Redemptor vero noster eo libere loqui potuit, quo nunquam peccati maculam ex nativitate, vel etiam ex operatione contraxit. Unde turbis Judæorum et principibus sacerdotum invidentibus et detrahentibus ipse dicebat : *Quis ex vobis arguet me de peccato* (*Joan. viii, 46*)? Fiducialiter ergo agebat, quem in nullo conscientia accusabat. Nam et de eo scriptum est, quod erat docens tanquam potestatem habens, et non sicut scribæ et pharisæi (*Math. vii, 29*). Hujus ergo salutaris sibi reddi lætitiam David postulat, in quo omnis ante adventum ipsius electus sperabat.

16. *Et spiritu principali confirma me*. Solet quibusdam contingere, ut dum se purgatos per satisfactionem reputant, ab internæ mentis custodia anignum resolvant. Qui quidem ipsa sua elatione depressi, eo deterius corrunt, quo sibi de indulgentia blandientes, vanæ spei securitatem promittunt. Inde est quod Propheta exorat, dicens : *Lætetur cor meum, 503 ut timeat nomen tuum* (*Psal. lxxxv, 11*). Non dicit lætatur, ut securum sit, sed lætetur, ut timeat. Ac si aperte dicat : Ita me correctum facito gaudere de venia, ut tamen nunquam desinam esse suspectus de culpa. Sic et in hoc loco, postquam sibi reddi salutaris Dei lætitiam petiit, ne sibi dimissus ad deteriora proueret, illico adjunxit : *Et spiritu principali confirma me*. Sciebat enim quia infirma est omnis anima, nisi sancti Spiritus fuerit virtute firmata. Nam et de apostolis dictum est : *Verbo Domini cœli firmati sunt, et spiritu oris ejus omnis virtus eorum* (*Psal. xxxii, 6*). Quid enim cœlorum nomine, nisi sancti apostoli designantur? Qui nimur verborum imribus terram cordis nostri inebriant (*Psal. xviii*), venturi judicii minis et terroribus intonant, miraculorum signis et operum sanctitate coruscant. Denique ipsi sunt, qui enarrant gloriam Dei. Quibus profecto tunc Spiritus virtutem tribuit, cum in igneis linguis apparen̄s (*Act. ii, 11*), in cordibus eorum divini flamas amoris accedit. Quod quidem aperte cognoscere possumus,